恵那市役所報道発表資料   令和８年１月 23 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

第 51 回衆議院議員総選挙および第 27 回最高裁判所裁

判官国民審査における市の選挙体制について

第 51 回衆議院議員総選挙および第 27 回最高裁判所裁判官国民審査における

市の選挙体制が決まりましたのでお知らせします。

記

１．選挙の諸期日

（１）選挙期日  令和８年２月 ８ 日（日曜日）

（２）公示日   令和８年１月 27 日（火曜日）

２．期日前投票

（１）期日前投票所と投票期間

 ①市役所会議棟 令和８年１月 28 日（水曜日）～２月７日（土曜日）

          午前８時半～午後８時

  ②各振興事務所 令和８年２月 ２ 日（月曜日）～２月７日（土曜日）

          午前８時半～午後６時

  ・入場券がお手元に届いていない場合でも、本人確認ができれば、期日前投

票を行うことができます。

  ・最高裁判所裁判官国民審査のみ２月 1 日（日曜日）からとなりますので、

  １月 31 日（土曜日）以前に期日前投票をした場合は、国民審査のために再

入場することができます。

３．選挙当日

（１）当日の投票所と投票時間

 市内 32 カ所に投票所を設けています。笠置町、中野方町、飯地町、山岡町、

明智町、串原、上矢作町の投票所は午前７時から午後７時まで、それ以外の

地域の投票所は午前７時から午後８時までが投票時間です。

所 管 選挙管理委員会事務局

担 当 伊藤  問い合わせ 0573-26-2116

   恵那市役所報道発表資料   令和８年１月 23 日
市公式キャラクター

『エーナ』

（２）開票会場と時間

 場所：市民会館

 時間：午後９時～

（３）投票速報と開票速報

 ①投票速報

  当日の投票速報は、市ウェブサイト、市民メール、X(旧 Twitter)で以下

の時間でお知らせします。

  ・午前 10 時現在

  ・午前 11 時現在

  ・午後２時現在

  ・午後４時現在

  ・午後６時現在

  ・午後７時半現在

  ②開票速報

   当日の開票速報は、市ウェブサイト、市民メール、X(旧 Twitter)で以下

の時間でお知らせします。

・小選挙区 午後９時半現在から確定まで 30 分おき

・比例代表 午後 10 時半現在から確定まで 1 時間おき